日本兴亚财产保险（中国）有限责任公司

关于注销保险条款的公告

根据《保险销售行为管理办法》（国家金融监督管理总

局令 2023 年第 2 号）规定，我司对停止销售的保险产品条

款进行公告：

我司于 2025 年 12 月 1 日 0 时起停止销售《保险产品注

销清单》所列条款。

特此公告。

日本兴亚财产保险（中国）有限责任公司

2025 年 11 月 25 日

保险产品注销清单

序号 条款名称
主/附

险类型
产品类别 注册号

1
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司财产综合保险条款
主险 企业财产保险 C00013930612022053110761

2
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司财产一切险条款
主险 企业财产保险 C00013930612022053110771

3
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险
主险 企业财产保险 C00013930612022070121531

4
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司现金保险
主险 企业财产保险 C00013930612022070121561

5
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司机器损坏保险
主险 企业财产保险 C00013930612022042974251

6

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加战争和恐怖主义除外责

任条款

附加险 企业财产保险 C00013930622024120903623

7
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加财产分类条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022061332543

8
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加检查费用担保特别条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022061332433

9

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加增值税、关税等税金特

别条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022061332553

10
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加重新安装费用条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022061332503

11

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自动承保新的营业场所

条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022061332513

12
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加临时保护措施扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022061332443

13
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自动升值扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022061332453

14
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加放弃比例分摊扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022053009521

15
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加放弃比例分摊扩展条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022053009531

16

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司机器损坏保险附加重置价值

条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022052107493

17
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自动恢复保险金额条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107523

18
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加信息技术明晰条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107533

19

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加 2000 年问题除外责任条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022052107543

20
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加灭火费用扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107553

21
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加专业费用扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107563

22
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加成对或成套设备条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107573

23
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加索赔费用条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107593

24

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加锅炉、压力容器扩展条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022052107603

25
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加公共当局扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107613

26
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加增加资产扩展条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022052107623

27

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加罢工、暴乱及民众骚乱

扩展条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022052005521

28
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加清理残骸费用扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052005531

29
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加空运费扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022052005541

30

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司机器损坏保险附加模具损毁

除外条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022052005571

31

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司机器损坏保险附加传送带、

链条扩展条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022062001253

32
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加临时移动扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022062001283

33

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司机器损坏保险附加设备运行

媒介条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022062001293

34
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加不使失效条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022062001313

35
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加碰撞扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528263

36

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加罢工、暴动及民众骚乱

扩展条款 A

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528393

37
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加新增场所条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528453

38
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加未列明地点条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528463

39
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加特约除外条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528473

40
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加能源供应中断扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528483

41
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加仓储特别条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528513

42
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加其他物品扩展条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528523

43
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加内陆运输扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528533

44
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加软件再制作费用
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528553

45

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加遗失欠款

账册条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528573

46

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加计算机及其数据处理设

备的价值基础和赔偿基础特别条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528493

47

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加营业费用

增加条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528593

48
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加烟熏扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528623

49
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加简易建筑扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528663

50
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加免检条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422621

51
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加代位追偿费用条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422641

52

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加便携式计算机、移动通

讯设备扩展条款 B

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134551

53

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自动承保附加、变动或

维修工程条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134671

54
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加盗窃、抢劫扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422651

55
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加盗窃扩展条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422661

56
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加盗窃扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422671

57
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加地震扩展条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422681

58

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加泥石流、崩塌、突发性

滑坡扩展条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070422691

59
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加沙尘暴扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422701

60
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加租赁财产条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422711

61
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加紧急抢险条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022062001223

62

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加制裁和禁运条款（2022

版）

附加险 企业财产保险 C00013930622022071539881

63
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加便携式设备及装置条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071539891

64
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加电脑系统资料条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071539911

65
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加关税费用扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071539931

66

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加专业会计

师条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071539941

67
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加委托加工扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134781

68
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加合同价格扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134791

69
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加动物、昆虫条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134801

70

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加起重、运输机械扩展条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134811

71
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加仓储财产申报条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134821

72
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加机器设备损坏条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629453

73
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自动恢复保险金额条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629463

74
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加放弃比例分摊扩展条款 C
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629473

75
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加产量条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629483

76
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加雇员个人物品扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134841

77
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加机器设备损坏条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071539871

78

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加公共设施

扩展条款 A

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629493

79

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加公共设施

扩展条款 B

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629503

80

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加调整保险

费条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629523

81

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加分部门条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629533

82

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加包括全部

营业额条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629543

83

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加供应商、

客户损失扩展条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629553

84

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加物质损失

放弃免赔额条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629563

85
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加临时费用扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134851

86
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加仓储财产申报条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134861

87
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加注销资产申报条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134871

88
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加 72小时条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134881

89
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加商标和标签条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528323

90
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加非自有财产特约条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528343

91

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加已竣工未交收工程特约

条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528353

92
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加模具单独损毁除外条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528363

93
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加厂区内移动条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134891

94
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加地震扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134901

95
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加垫板条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134911

96
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加工人条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134921

97
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加工业模具条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134931

98

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加增加（注销）固定资产

条款（库存除外）

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134961

99
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加仓储保证条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134971

100

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加便携式计算机、移动通

讯设备扩展条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134981

101

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加水箱、水管爆裂扩展条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528273

102

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自动喷淋系统水损扩展

条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528283

103
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加比例投保条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528293

104
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加比例投保条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528303

105
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加消防保证条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528313

106
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加品牌保护条款(A)
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528373

107
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加地震及海啸扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528383

108
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加栅栏、门栏条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528543

109

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加调整保险

费条款 A

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134941

110

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加调整保险

费条款 B

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528563

111

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加附加险责

任扩展条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528603

112

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司财产一切险附加车辆装卸条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528633

113

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司财产一切险附加温度变化有

限担保条款 B

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528643

114

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司财产一切险附加温度变化有

限担保条款 A

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528653

115
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加抵押权条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528673

116
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加恶意破坏扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528253

117
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加能源供应中断扩展条款 A
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528403

118
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加共保条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528413

119
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加安装特别条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528423

120
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自动承保条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070528433

121

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加建筑物外部附属设施扩

展条款 A

附加险 企业财产保险 C00013930622022070528443

122
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加共保条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134561

123
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加复制费用扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629253

124
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加电气损害扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134591

125

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加新营业条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134601

126

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加关闭营业

处所、设施条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134611

127

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加审计师费

用条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134621

128
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加场所外财产条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134631

129

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加通道堵塞

条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629263

130

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加损失确定

的费用条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629273

131
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加存货变质条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134651

132
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加自燃除外条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134661

133
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加电子数据除外条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070422631

134

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加累积存货

条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629283

135

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司营业中断保险附加供应商、

购买商条款 B

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629293

136
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加索赔单据条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629303

137
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加放弃代位追偿扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629323

138
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加车辆装载物条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629333

139

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加消防队灭火费用扩展条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629343

140

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加露天存放或简易覆盖条

款

附加险 企业财产保险 C00013930622022070629353

141
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加叉车碰撞条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629363

142
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加玻璃破碎扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629383

143
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加配套设施条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134681

144
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司现金保险附加钥匙条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134691

145
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司现金保险附加盗抢扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134701

146

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司现金保险附加防盗设施损坏

条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134711

147
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加建筑物变动扩展条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134721

148
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加非自有财产特约条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629373

149
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司·附加超额损失赔偿条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022070629443

150

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加建筑物外部附属设施扩

展条款 B

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134731

151

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加露天存放及简易建筑内

财产扩展条款

附加险 企业财产保险 C00013930622022071134741

152
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加内部移动条款
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134751

153
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加内陆运输扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134761

154
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加其他物品扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134771

155
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加供应中断扩展条款 C
附加险 企业财产保险 C00013930622022071134831

156
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加增加（注销）资产条款
附加险 企业财产保险 C00013930622023072502051

157
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加增加资产扩展条款 B
附加险 企业财产保险 C00013930622023072502061

158

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加锅炉、压力容器扩展条

款 A

附加险 企业财产保险 C00013930622023102076781

159

日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司错误和疏漏责任保险附加 IT

用户业务营业中断条款

附加险 企业财产保险 C00013930622023121518121

160
日本兴亚财产保险（中国）有限责

任公司附加错误和遗漏条款
附加险

企业财产保险、

责任保险通用
C00013931922022052107503